
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 средняя общеобразовательная школа п.свх.Прибытковский   

Грязинского муниципального района Липецкой области 

( МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский) 

 

                                                                         Приказ 

 

                                                            п. свх. Прибытковский 

 

  05.07.2023 г.                                                                                                      № 89 

 
 О создании в 2023 году на базе МБОУ СОШ п.свх. Прибытковский   

Центра образования естественно-научной и технологической направленности  

«Точка роста». 

 

 На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 17 

декабря 2019 года № Р-133 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

(обновлению) материально-технической базы общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, для формирования у 

обучающихся современных технологических и естественно-научных навыков при 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-

научного и технологического профилей в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»», приказа управления 

образования «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Центров образования естественно-

научной и технологической направленности» от 28.11.2022 г. №1678,приказа отдела 

образования администрации Грязинского муниципального района Липецкой области «О 

создании и функционировании Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности « Точка роста» от 16.03.2021 г. № 147 

приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ п. свх. Прибытковский Центр образования 

естественно-научной и технологической направленности  «Точка роста».  

 

2.  Руководство Центром образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2023- 2024 году возложить на заместителя 

директора Кветинскую С.В. 

 

3. Утвердить:  

3.1. Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (Приложение 1);  

 

 

 



3.2. План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» (Приложение 2).  

3.3. Медиаплан по информационному сопровождению создания  Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» (Приложение 3).  

3.4. Перечень функций центра образования  естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ  естественно-

научного, технологического профилей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 4). 

3.5. Базовый перечень показателей результативности Центра образования  

 «Точка роста» в МБОУ СОШ  п.свх.Прибытковский. (Приложение 5).  

 

4.Трубицыну А.М., техническому специалисту, разместить документы на сайте  

образовательной организации.  

 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 
                                                      Директор школы                              О.В. Шершнева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены          С.В. Кветинская 

 А.М. Трубицын 


		2023-12-07T14:43:03+0300
	Шершнева Оксана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




